

**58 Cross Internacional Zornotza**  
**58 Zornotzako Nazioarteko Krossa**  
 Amorebieta 8 de Enero de 2011

Absoluta Masculina (1992 y Anteriores) **Distancia** 10.700

Puesto	Dorsal	Licencia	Nombre	A. Nac.	Club	Federacion	Tiempo
1	1		<b>Joseph EBUYA</b>	1987	KENIA	KENIA	31:33
2	2		<b>Vincent Kiprop CHEPKOK</b>	1988	KENIA	KENIA	31:43
3	7		<b>Hunegnaw MESFIN</b>	1989	ETIOPIA	ETIOPIA	32:03
4	3		<b>Lucas ROTICH</b>	1990	KENIA	KENIA	32:07
5	5		<b>Teklemariam MEDHIN</b>	1988	ERITREA	ERITREA	32:50
6	4		<b>Hosea Mwok MACHARINYANG</b>	1986	KENIA	KENIA	32:54
7	8		<b>Mosinest GEREMEW</b>	1992	ETIOPIA	ETIOPIA	33:11
8	9		<b>Yigrem DEMELASH</b>	1992	ETIOPIA	ETIOPIA	33:11
9	22	SO2974	<b>Daniel MATEO ANGULO</b>	1989	F.C. BARCELONA	CASTILLA Y	33:43
10	6		<b>Amanuel MESEL</b>	1990	ERITREA	ERITREA	33:45
11	16	CR3146	<b>Ricardo SERRANO CAMISÓN</b>	1980	OTSU COLIBRI GUADALAJARA	CASTILLA L	33:59
12	12	VI3225	<b>Iván FERNANDEZ ANAYA</b>	1988	BIKILA	ARABA	34:02
13	13	GU1140	<b>Youssef AAKOU</b>	1980	OTSU COLIBRI GUADALAJARA	CASTILLA L	34:04
14	26	TF2514	<b>Jonay GONZÁLEZ ALONSO</b>	1982	TENERIFE CAJANARIAS	CANARIAS	34:05
15	25	GA12263	<b>Pedro NIMO DEL ORO</b>	1980	BIKILA	GALICIA	34:11
16	24	PA3494	<b>Javier GARCIA DEL BARRIO</b>	1988	UBU CAJA BURGOS	CASTILLA Y	34:14
17	32	TO3322	<b>Iván GALÁN BARDERA</b>	1979	BIKILA	CASTILLA L	34:17
18	19	CT17057	<b>Abdelaziz MERZOUGH</b>	1991	F.C. BARCELONA	CATALUNYA	34:24
19	10		<b>Simon AYEKO</b>	1987	UGANDA	UGANDA	34:29
20	21	M720	<b>Víctor GARCÍA BLÁZQUEZ</b>	1986	PLAYAS DE CASTELLÓN	MADRID	34:35
21	11		<b>Mokhtar BENHARI</b>	1974	FRANCIA	FRANCIA	34:36
22	14	TO3631	<b>David SOLÍS LUENGO</b>	1981	BIKILA	CASTILLA L	34:38
23	23	M2116	<b>Francisco ESPAÑA COBO</b>	1984	A.D. MARATHON	MADRID	34:42
24	28	GA1520	<b>Carlos VILAMOR CASTIÑEIRA</b>	1985	S. G. PONTEVEDRA	GALICIA	34:48
25	15	AR616	<b>Eliseo MARTÍN OMENAT</b>	1973	ATLETICO MONZON	ARAGON	35:00
26	20	M1762	<b>Enrique SÁNCHEZ GRAJERA</b>	1983	PLAYAS DE CASTELLÓN	MADRID	35:02
27	27	CE621	<b>Mohamed MARHUM</b>	1987	A.D. MARATHON	CEUTA	35:07
28	177		<b>Abdeliah EL MANAIA</b>	1970	S.J.A. ZABALOETXE	BIZKAIA	35:14
29	178	BI7789	<b>Hicham OUALLA</b>	1984	ZOITI HUESCA	BIZKAIA	35:24
30	35	O5878	<b>Pablo ALONSO BENDITO</b>	1980	UNIVERSIDAD DE OVIEDO	ASTURIAS	35:36
31	17	BU2232	<b>Tomás TAJADURA JUEZ</b>	1985	UBU CAJA BURGOS	CASTILLA Y	35:51
32	123	BI7291	<b>Iñigo DE LA GRANJA VALDEÓN</b>	1989	PAMPLONA AT. ISN NAVARRA A.	BIZKAIA	35:52
33	18	EX3749	<b>Francisco Javier ALVES BAS</b>	1980	VALENCIA ALCANTARA	EXTREMAD	36:00
34	43	O3715	<b>Daniel BAYÓN LEONARDO</b>	1980	UNIVERSIDAD DE OVIEDO	ASTURIAS	36:06
35	31	O4461	<b>Marcos PEÓN AZCANO</b>	1983	UNIVERSIDAD DE OVIEDO	ASTURIAS	36:20
36	71	BI7672	<b>Aimad BOUZIANE</b>	1982	U.P.V. BIZKORRAK	BIZKAIA	36:32
37	86	BI6718	<b>David GARCÍA GIL</b>	1984	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	36:35

**58 Cross Internacional Zornotza**  
**58 Zornotzako Nazioarteko Krossa**  
 Amorebieta 8 de Enero de 2011

Absoluta Masculina (1992 y Anteriores)

**Distancia**

10.700

Puesto	Dorsal	Licencia	Nombre	A. Nac.	Club	Federacion	Tiempo
38	29	BU2905	<b>Daniel ARCE IBÁÑEZ</b>	1992	UBU CAJA BURGOS	CASTILLA Y	36:51
39	175	L2974	<b>Sergio GALLARDO MARTÍNEZ</b>	1979	C. D. PONFERRADA	CASTILLA Y	36:51
40	87	SS00051	<b>Hossain KANACHE AMGHIRAF</b>	1984	BIDEZABAL A.T.	GIPUZKOA	36:57
41	157	BI2143	<b>Javier FONTANEDA PÉREZ</b>	1964	C.A. GETXO	BIZKAIA	37:00
42	53	BI-6677	<b>Unai SAÉNZ DE LA FUENTE</b>	1978	IXATXAK	BIZKAIA	37:15
43	30	O5408	<b>Sergio MARTÍNEZ AMORIN</b>	1992	INDEPENDIENTE	ASTURIAS	37:29
44	169	EU30182	<b>Julen LARRUZZEA LOROÑO</b>	1982	GALDAKAO A.T.	BIZKAIA	37:34
45	73	BI6792	<b>Imanol MARROQUÍN BAUTISTA</b>	1975	BERANGO A.T.	BIZKAIA	37:41
46	115	BI7405	<b>Mohammed EL GUARRAH</b>	1975	BIKILA BILBAO	BIZKAIA	37:49
47	36	CT11144	<b>Roger JARDÍ CEDÓ</b>	1985	A.A. CATALUNYA	CATALUNYA	38:02
48	58	BI7734	<b>Mouloud ZOUINAT</b>	1985	REAL SOCIEDAD	BIZKAIA	38:04
49	54	BI-7955	<b>Mohamed BOUGRASS</b>	1981	IXATXAK	BIZKAIA	38:08
50	116	BI4030	<b>Alberto CRUZ VAZQUEZ</b>	1974	BIKILA BILBAO	BIZKAIA	38:15
51	156	EU31032	<b>Mikel IDIRIN GONZÁLEZ</b>	1979	C. A. OINKARIAK AMURRIO	BIZKAIA	38:20
52	45	VI3361	<b>Iñigo GUTIÉRREZ-BARQUÍN LÓPE</b>	1991	C.A. PORTUGALETE	ARABA	38:30
53	69	VI3331	<b>Edu MARÍN MARTÍN</b>	1974	U.P.V. BIZKORRAK	BIZKAIA	38:38
54	61	BI7814	<b>Abdelghani SABOUR</b>	1989	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	39:04
55	103	BI7543	<b>José Miguel BENÍTEZ SAN BLAS</b>	1974	C.A. SANTURTZI	BIZKAIA	39:08
56	114	BI7075	<b>Mikel FERNANDEZ DE GAMBOA IR</b>	1961	BIKILA BILBAO	BIZKAIA	39:10
57	60	BI7966	<b>Andoni FERNÁNDEZ DE LA PEÑA</b>	1982	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	39:17
58	122	VI3245	<b>Julen BASTERRETXEA SÁENZ DE</b>	1985	CELIGÜETA-BARRUTIA	ARABA	39:26
59	75	LO6886	<b>Noureddine BENMEZIANE</b>	1992	A.D. HARO	LA RIOJA	40:05
60	127	EU30920	<b>Sergio MIJANCOS BALEIRON</b>	1978	SOPELANAKO MUNARRI A.T.	BIZKAIA	40:12
61	82	BI7872	<b>Oier ARIZNABARRETA AGIRRE</b>	1983	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	40:50

**58 Cross Internacional Zornotza**  
**58 Zornotzako Nazioarteko Krossa**  
 Amorebieta 8 de Enero de 2011

Absoluta Femenina (1992 y Anteriores)

**Distancia**

**6.700**

Puesto	Dorsal	Licencia	Nombre	A. Nac.	Club	Federacion	Tiempo
1	204		<b>Nazareth WELDU</b>	1990	ERITREA	ERITREA	23:45
2	201		<b>Priscah JEPLETING CHERONO</b>	1980	KENIA	KENIA	23:53
3	211	CT1178	<b>Lidia RODRÍGUEZ SIERRA</b>	1986	C.A. SANTUTXU	CATALUNYA	23:56
4	202		<b>Stevie STOCKTON</b>	1989	GRAN BRETAÑA	GRAN BRET	24:01
5	210	M2117	<b>Elena ESPESO GAYTE</b>	1972	A.D. MARATHON	MADRID	24:02
6	203		<b>Ana DIAS</b>	1974	PORTUGAL	PORTUGAL	24:11
7	207	O6110	<b>Alba GARCÍA FERNÁNDEZ</b>	1983	BIKILA	ASTURIAS	24:18
8	206	CT1233	<b>Jacqueline MARTÍN ÁLVAREZ</b>	1974	F.C. BARCELONA	CATALUNYA	24:30
9	205		<b>Rehima JEWAR SERRO</b>	1990	ETIOPÍA	ETIOPIA	24:41
10	216	AR1592	<b>Marisa CASANUEVA CABRERO</b>	1981	RÍA DE FERROL	ARAGON	24:45
11	208	S7311	<b>Iris FUENTES-PILA ORTIZ</b>	1980	C.A. SANTUTXU	CANTABRIA	24:48
12	212	M2385	<b>Elena GARCÍA GRIMAU</b>	1986	VALENCIA TERRA I MAR	MADRID	24:57
13	217	GR2297	<b>Esther HIDALGO GARCÍA</b>	1979	NERJA AT.	ANDALUCÍA	25:02
14	213	SO3027	<b>Estela NAVASCUÉS PARRA</b>	1981	F.C. BARCELONA	CASTILLA Y	25:06
15	215	GA1989	<b>Solange PEREIRA DA PONTE</b>	1989	BIKILA	GALICIA	25:58
16	220	BI7184	<b>Belit SOLAR TEMPRANO</b>	1986	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	26:04
17	218	BI6476	<b>Iraia GARCÍA ETXEBARRIA</b>	1982	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	26:28
18	240		<b>Saioa ELASO DELGADO</b>	1981	C.A. SANTUTXU	BIZKAIA	28:10
19	221	BI7658	<b>MªCarmen GARTZIA CANO</b>	1963	C.A. ARTUNDUAGA	BIZKAIA	28:18
20	232	EU30068	<b>Loli BENITEZ CABALLERO</b>	1960	SOPELANAKO MUNARRI A.T.	BIZKAIA	29:23
21	228	BI7446	<b>Onditz ITURBE ARGINZONIZ</b>	1991	C.A. LAUDIO	BIZKAIA	29:31
22	238	BI6759	<b>Nerea LAFUENTE OLAGIBEL</b>	1983	C.D. ZORNOTZA	BIZKAIA	30:31
23	231	BI6870	<b>Inma RAFAEL SALAS</b>	1976	C.A. SANTUTXU	BIZKAIA	31:11
24	233	EU30929	<b>Milos MALLOL SOLER</b>	1987	SOPELANAKO MUNARRI A.T.	BIZKAIA	31:46

**58 Cross Internacional Zornotza**  
**58 Zornotzako Nazioarteko Krossa**  
 Amorebieta 8 de Enero de 2011

Juvenil Junior Masculina (1993,1994,1995,1996) **Distancia** 6.700

Puesto	Dorsal	Licencia	Nombre	A. Nac.	Club	Federacion	Tiempo
1	306	BI7958	<b>Kamali MAJDOUBI</b>	1993	S.J.A. ZABALOETXE	BIZKAIA	22:21
2	305	BI7939	<b>Ismail RAZGA</b>	1994	S.J.A. ZABALOETXE	BIZKAIA	23:00
3	316	BI-7968	<b>Youssef FATHO</b>	1994	U.P.V. BIZKORRAK	BIZKAIA	23:26
4	360	BI7938	<b>Hamid BENDAOUD</b>	1996	S.J.A. ZABALOETXE	BIZKAIA	23:43
5	314	BU3312	<b>Darío ESTRADA CABALLERO</b>	1994	C.A. SALAMANCA	CASTILLA Y	24:07
6	317		<b>Jonathan VIOR ALVARES</b>	1993	ESNOVA GIJON	ASTURIAS	24:11
7	304	BI7850	<b>Oualit AIT ALALI</b>	1993	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	24:24
8	302	BI7651	<b>Asier LAZARO PASTOR</b>	1993	C.A. BARAKALDO	BIZKAIA	24:26
9	361	VI3401	<b>Iñigo RIVERA PRADO</b>	1995	ZAILU	ARABA	24:59
10	376	BI7942	<b>Mikel FERNANDEZ URKULO</b>	1995	C.A. SENDOA	BIZKAIA	25:02
11	373	EU31133	<b>Asier ISUSI BASTERRA</b>	1996	C.A. LAUDIO	BIZKAIA	25:03
12	381	BI7846	<b>David MALDONADO ALONSO</b>	1996	C.A. URDANETA	BIZKAIA	25:06
13	310	BI7641	<b>Fernando RUIZ GASPAR</b>	1993	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	25:19
14	367	BI7738	<b>Ander GARCIAÑDÍA DEL CAMPO</b>	1995	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	25:38
15	315	EU30772	<b>Lander BARCENILLA BERMÚDEZ</b>	1994	E.A. ERANDIO	BIZKAIA	25:46
16	311	BI7728	<b>Ander SANTOS SALVADOR</b>	1994	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	26:08
17	364	LO6994	<b>Aziz MEZIANE</b>	1995	A.D. HARO	LA RIOJA	26:52
18	313	BI7837	<b>Alexander PEÑA SEVILLANO</b>	1993	C.A. VALLE DE MENA	BIZKAIA	27:25
19	307	BI7890	<b>Ander BEITIA CISNEROS</b>	1993	BERANGO A.T.	BIZKAIA	27:30
20	351	BI7783	<b>Borja CÁMARA FARRE</b>	1995	C.A. URDANETA	BIZKAIA	27:45
21	368	VI3442	<b>Ager MENDIETA DÍAZ</b>	1995	C.A. LAUDIO	ARABA	27:57
22	369	EU1219	<b>Jon BLANCO GONZÁLEZ</b>	1996	C.A. LAUDIO	ARABA	28:03
23	356	BI7964	<b>Joseba BERMEJO AURREKOETXE</b>	1995	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	28:14
24	371	EU1221	<b>Iskander LÓPEZ LAVÍN</b>	1996	C.A. LAUDIO	ARABA	28:19
25	365	LO6982	<b>Youness AZRABI</b>	1996	A.D. HARO	LA RIOJA	28:51
26	378	EU31338	<b>Julen UGARTE ZAMORA</b>	1996	E.A. ERANDIO	BIZKAIA	29:01
27	366	LO7009	<b>Masaoudi MEZIANE</b>	1995	A.D. HARO	LA RIOJA	30:43
28	355	BI7851	<b>Jon GANGOITI BERRIZBEITIA</b>	1995	BERANGO A.T.	BIZKAIA	30:46
29	370	EU31071	<b>Koldo LOMBERA GUTIÉRREZ</b>	1996	C.A. SANTURTZI	BIZKAIA	30:51
30	379	EU31333	<b>Pablo NIEVES MOINA</b>	1996	E.A. ERANDIO	BIZKAIA	31:44
31	380	EU31331	<b>Enrique HEREDERO MARTÍNEZ</b>	1996	E.A. ERANDIO	BIZKAIA	32:15

**58 Cross Internacional Zornotza**  
**58 Zornotzako Nazioarteko Krossa**  
 Amorebieta 8 de Enero de 2011

Junior Masculino (1993,1994)

**Distancia** 6.700

Orden	Pto	Dorsal	Licencia	Nombre	A. Nac.	Club	Federacion	Tiempo
1	1	306	BI7958	<b>Kamali MAJDOUBI</b>	1993	S.J.A. ZABALOETXE	BIZKAIA	22:21
2	2	305	BI7939	<b>Ismail RAZGA</b>	1994	S.J.A. ZABALOETXE	BIZKAIA	23:00
3	3	316	BI-7968	<b>Youssef FATHO</b>	1994	U.P.V. BIZKORRAK	BIZKAIA	23:26
4	5	314	BU3312	<b>Darío ESTRADA CABALLERO</b>	1994	C.A. SALAMANCA	CASTILLA	24:07
5	6	317		<b>Jonathan VIOR ALVARES</b>	1993	ESNOVA GIJON	ASTURIAS	24:11
6	7	304	BI7850	<b>Oualit AIT ALALI</b>	1993	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	24:24
7	8	302	BI7651	<b>Asier LAZARO PASTOR</b>	1993	C.A. BARAKALDO	BIZKAIA	24:26
8	13	310	BI7641	<b>Fernando RUIZ GASPAR</b>	1993	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	25:19
9	15	315	EU30772	<b>Lander BARCENILLA BERMÚDEZ</b>	1994	E.A. ERANDIO	BIZKAIA	25:46
10	16	311	BI7728	<b>Ander SANTOS SALVADOR</b>	1994	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	26:08
11	18	313	BI7837	<b>Alexander PEÑA SEVILLANO</b>	1993	C.A. VALLE DE MENA	BIZKAIA	27:25
12	19	307	BI7890	<b>Ander BEITIA CISNEROS</b>	1993	BERANGO A.T.	BIZKAIA	27:30

**58 Cross Internacional Zornotza**  
**58 Zornotzako Nazioarteko Krossa**  
 Amorebieta 8 de Enero de 2011

Juvenil Masculino (1995,1996)

**Distancia**

6.700

Orden	Pto	Dorsal	Licencia	Nombre	A. Nac.	Club	Federacion	Tiempo
1	4	360	BI7938	<b>Hamid BENDAOUD</b>	1996	S.J.A. ZABALOETXE	BIZKAIA	23:43
2	9	361	VI3401	<b>Iñigo RIVERA PRADO</b>	1995	ZAILU	ARABA	24:59
3	10	376	BI7942	<b>Mikel FERNANDEZ URKULO</b>	1995	C.A. SENDOA	BIZKAIA	25:02
4	11	373	EU31133	<b>Asier ISUSI BASTERRA</b>	1996	C.A. LAUDIO	BIZKAIA	25:03
5	12	381	BI7846	<b>David MALDONADO ALONSO</b>	1996	C.A. URDANETA	BIZKAIA	25:06
6	14	367	BI7738	<b>Ander GARCIA DÍAZ DEL CAMPO</b>	1995	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	25:38
7	17	364	LO6994	<b>Aziz MEZIANE</b>	1995	A.D. HARO	LA RIOJA	26:52
8	20	351	BI7783	<b>Borja CÁMARA FARRE</b>	1995	C.A. URDANETA	BIZKAIA	27:45
9	21	368	VI3442	<b>Ager MENDIETA DÍAZ</b>	1995	C.A. LAUDIO	ARABA	27:57
10	22	369	EU1219	<b>Jon BLANCO GONZÁLEZ</b>	1996	C.A. LAUDIO	ARABA	28:03
11	23	356	BI7964	<b>Joseba BERMEJO AURREKOETXE</b>	1995	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	28:14
12	24	371	EU1221	<b>Iskander LÓPEZ LAVÍN</b>	1996	C.A. LAUDIO	ARABA	28:19
13	25	365	LO6982	<b>Youness AZRABI</b>	1996	A.D. HARO	LA RIOJA	28:51
14	26	378	EU31338	<b>Julen UGARTE ZAMORA</b>	1996	E.A. ERANDIO	BIZKAIA	29:01
15	27	366	LO7009	<b>Masaoudi MEZIANE</b>	1995	A.D. HARO	LA RIOJA	30:43
16	28	355	BI7851	<b>Jon GANGOITI BERRIZBEITIA</b>	1995	BERANGO A.T.	BIZKAIA	30:46
17	29	370	EU31071	<b>Koldo LOMBERA GUTIÉRREZ</b>	1996	C.A. SANTURTZI	BIZKAIA	30:51
18	30	379	EU31333	<b>Pablo NIEVES MOINA</b>	1996	E.A. ERANDIO	BIZKAIA	31:44
19	31	380	EU31331	<b>Enrique HEREDERO MARTÍNEZ</b>	1996	E.A. ERANDIO	BIZKAIA	32:15

**58 Cross Internacional Zornotza**  
**58 Zornotzako Nazioarteko Krossa**  
 Amorebieta 8 de Enero de 2011

Juvenil Junior Femenina (1993,1994,1995,1996) **Distancia** 4.700

Puesto	Dorsal	Licencia	Nombre	A. Nac.	Club	Federacion	Tiempo
1	454	BI7905	<b>Sennayet MESGANAW FEDERE</b>	1995	F.C. BARCELONA	BIZKAIA	18:23
2	451	NA14782	<b>Inés ZUGASTI ASIN</b>	1996	PAMPLONA AT. ISN NAVARRA A.	NAFARROA	18:59
3	406	VI3448	<b>Sian ROBERTSON</b>	1994	C.A. LAUDIO	ARABA	20:04
4	453	BI7919	<b>Leire SANTAMARÍA GRANDA</b>	1996	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	20:26
5	405	VI537	<b>Sara GUTIÉRREZ ARANZABAL</b>	1994	C.A. LAUDIO	ARABA	21:02
6	404	EU30678	<b>Irati SARRIUGARTE ONAINDIA</b>	1993	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	21:13
7	472	BU3500	<b>Juliana CARRILLO ROMERO</b>	1996	C.A. VALLE DE MENA	CASTILLA Y	21:21
8	452	LO6837	<b>Irene SANTAMARÍA OLIVERA</b>	1995	PAMPLONA AT. ISN NAVARRA A.	LA RIOJA	21:44
9	455	EU30977	<b>Libe ALVAREZ IRUENPAGATE</b>	1995	C.A. ARTUNDUAGA	BIZKAIA	22:41
10	462	BI7749	<b>Olatz AGIRREBEITIA MORO</b>	1995	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	22:49
11	461	BI7758	<b>Nerea AGIRREBEITIA MORO</b>	1995	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	22:51
12	467	EU1281	<b>Jule Irati ALVARADO POBLACIÓN</b>	1996	C.A. LAUDIO	ARABA	22:59
13	473	EU31398	<b>Maitane HEPPE MAYO</b>	1996	GALDAKAO A.T.	BIZKAIA	23:05
14	466	EU1268	<b>Maddi ISASI AZKARRAGA</b>	1995	C.A. LAUDIO	ARABA	23:29
15	401	EU30799	<b>Maialen GONZÁLEZ URIARTE</b>	1994	C.A. ARTUNDUAGA	BIZKAIA	23:41
16	456	BI7853	<b>Paula PÉREZ REMENTERIA</b>	1996	BERANGO A.T.	BIZKAIA	23:43
17	402	BI7644	<b>Leire AGIRREBEITIA MORO</b>	1993	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	24:08

58 Cross Internacional Zornotza  
58 Zornotzako Nazioarteko Krossa  
Amorebieta 8 de Enero de 2011

Junior Femenina (1993,1994)

**Distancia** 4.700

Orden	Pto	Dorsal	Licencia	Nombre	A. Nac.	Club	Federacion	Tiempo
1	3	406	VI3448	<b>Sian ROBERTSON</b>	1994	C.A. LAUDIO	ARABA	20:04
2	5	405	VI537	<b>Sara GUTIÉRREZ ARANZABAL</b>	1994	C.A. LAUDIO	ARABA	21:02
3	6	404	EU30678	<b>Irati SARRIUGARTE ONAINDIA</b>	1993	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	21:13
4	15	401	EU30799	<b>Maialen GONZÁLEZ URIARTE</b>	1994	C.A. ARTUNDUAGA	BIZKAIA	23:41
5	17	402	BI7644	<b>Leire AGIRREBEITIA MORO</b>	1993	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	24:08



**58 Cross Internacional Zornotza**  
**58 Zornotzako Nazioarteko Krossa**  
 Amorebieta 8 de Enero de 2011

Juvenil Femenina (1995,1996)

**Distancia**

4.700

Orden	Pto	Dorsal	Licencia	Nombre	A. Nac.	Club	Federacion	Tiempo
1	1	454	BI7905	<b>Sennayet MESGANAW FEDERE</b>	1995	F.C. BARCELONA	BIZKAIA	18:23
2	2	451	NA14782	<b>Inés ZUGASTI ASIN</b>	1996	PAMPLONA AT. ISN NAVARRA A.	NAFARRO	18:59
3	4	453	BI7919	<b>Leire SANTAMARÍA GRANDA</b>	1996	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	20:26
4	7	472	BU3500	<b>Juliana CARRILLO ROMERO</b>	1996	C.A. VALLE DE MENA	CASTILLA	21:21
5	8	452	LO6837	<b>Irene SANTAMARÍA OLIVERA</b>	1995	PAMPLONA AT. ISN NAVARRA A.	LA RIOJA	21:44
6	9	455	EU30977	<b>Libe ALVAREZ IRUENPAGATE</b>	1995	C.A. ARTUNDUAGA	BIZKAIA	22:41
7	10	462	BI7749	<b>Olatz AGIRREBEITIA MORO</b>	1995	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	22:49
8	11	461	BI7758	<b>Nerea AGIRREBEITIA MORO</b>	1995	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	22:51
9	12	467	EU1281	<b>Jule Irati ALVARADO POBLACIÓN</b>	1996	C.A. LAUDIO	ARABA	22:59
10	13	473	EU31398	<b>Maitane HEPPE MAYO</b>	1996	GALDAKAO A.T.	BIZKAIA	23:05
11	14	466	EU1268	<b>Maddi ISASI AZKARRAGA</b>	1995	C.A. LAUDIO	ARABA	23:29
12	16	456	BI7853	<b>Paula PÉREZ REMENTERIA</b>	1996	BERANGO A.T.	BIZKAIA	23:43

**58 Cross Internacional Zornotza**  
**58 Zornotzako Nazioarteko Krossa**  
 Amorebieta 8 de Enero de 2011

Infantil Masculina (1998,1999)

**Distancia**

2.400

Puesto	Dorsal	Licencia	Nombre	A. Nac.	Club	Federacion	Tiempo
1	721		<b>Alejandro BILBAO CABELLO</b>	1998	I.E.S. DURANGO	BIZKAIA	08:52
2	727		<b>Pablo MALDONADO ALONSO</b>	199	C.A. URDANETA	BIZKAIA	09:26
3	725	10005679	<b>Iñigo RUIZ RELLOSO</b>	1999	E.A. ERANDIO	BIZKAIA	09:29
4	726	239798	<b>Julen TERAN BELASTEGI</b>	1999	C.D. EIBAR	GIPUZKOA	09:33
5	720	9958539	<b>Eneko PEREZ FERREIRA</b>	1998	U.D. MUÑATONES	BIZKAIA	09:41
6	711	9964004	<b>Javier RESTOY FERNÁNDEZ</b>	1998	C.A. SANTURTZI	BIZKAIA	09:46
7	714	BU20072	<b>Erik BETANZOS PEÑA</b>	1999	C.A. VALLE DE MENA	CASTILLA Y	09:50
8	724	9984264	<b>Ander UGARTE ZAMORA</b>	1999	E.A. ERANDIO	BIZKAIA	09:54
9	701	9967591	<b>Jon ALZOLA BILBAO</b>	1999	GERNIKA B.H.I.	BIZKAIA	10:02
10	702	9969923	<b>Jon Tamirat CAÑÓN GOROSTIZA</b>	1998	GERNIKA B.H.I.	BIZKAIA	10:13
11	723	10007297	<b>Jon RECALDE FEO</b>	1999	ZORNOTZAKO A.E.	BIZKAIA	10:42
12	728		<b>Oier IRUSTA RIOS</b>	1999	U.D. MUÑATONES	BIZKAIA	10:43
13	718	9974567	<b>Julen PEÑALVA LÓPEZ</b>	1998	E.A. ARTUNDUAGA	BIZKAIA	11:01
14	719	9971150	<b>Jon MATOS HERRERO</b>	1999	E.A. ARTUNDUAGA	BIZKAIA	11:01
15	709	9989943	<b>Jon CASQUERO VIDAL</b>	1998	C.A. SANTURTZI	BIZKAIA	11:04
16	716	9973261	<b>Unai ENBEITA AREIZAGA</b>	1999	ARITZATXU, A.T.	BIZKAIA	11:20
17	715	BU20130	<b>Javier ARECHABALA ARECHABAL</b>	1998	C.A. VALLE DE MENA	CASTILLA Y	12:27
18	707	9974224	<b>Mikel LOMBERA GUTIÉRREZ</b>	1999	C.A. SANTURTZI	BIZKAIA	13:20

**58 Cross Internacional Zornotza**  
**58 Zornotzako Nazioarteko Krossa**  
 Amorebieta 8 de Enero de 2011

Infantil Femenina (1998,1999)

**Distancia**

1.550

Puesto	Dorsal	Licencia	Nombre	A. Nac.	Club	Federacion	Tiempo
1	621		<b>Judith OTAZUA GERRIKAETXEBA</b>	1999	GALDAKAO A.T.	BIZKAIA	05:54
2	637	BU3673	<b>María MORALES MATEO</b>	1998	ANTA EMPRESAS	CASTILLA Y	05:56
3	622		<b>Naroa MARTÍNEZ EGIZABAL</b>	1998	I.E.S. DURANGO	BIZKAIA	06:03
4	629		<b>Nerea COSTA ALBERDI</b>	1998	I.E.S. DURANGO	BIZKAIA	06:12
5	640		<b>Olaia LEKUNBERRI HERMOSA</b>	1999	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	06:17
6	620		<b>Irati OTAZUA GERRIKAETXEBARRI</b>	1999	GALDAKAO A.T.	BIZKAIA	06:21
7	623		<b>Inés PINAGA BILBAO</b>	1998	I.E.S. DURANGO	BIZKAIA	06:22
8	626		<b>Jone CALLEJA ORMAZABAL</b>	1998	I.E.S. DURANGO	BIZKAIA	06:24
9	632	45948007	<b>Ariane EGUILUZ SANCHEZ</b>	1998	IKASTOLA LAUDIO	ARABA	06:25
10	602	LR1015	<b>Doha AZRAIBI</b>	1999	A.D. HARO	LA RIOJA	06:26
11	630	9979549	<b>Jone ERZILLA ETXEGIBEL</b>	1999	IKASTOLA KURUTZIAGA	BIZKAIA	06:31
12	631	9979619	<b>June ARBEO SARRIUGARTE</b>	1999	IKASTOLA KURUTZIAGA	BIZKAIA	06:34
13	624		<b>Amaia RENOBLES EUBA</b>	1999	I.E.S. DURANGO	BIZKAIA	06:41
14	628		<b>Irati ARRIETA DÍAZ</b>	1999	I.E.S. DURANGO	BIZKAIA	06:49
15	616	9985816	<b>Goizeder GOIKOETXEA REINA</b>	1999	ARITZATXU, A.T.	BIZKAIA	06:50
16	618	9982577	<b>Raquel AGUIRREGABIRIA GONZAL</b>	1998	U.D. MUÑATONES	BIZKAIA	06:54
17	639	9970694	<b>Oihane BAÑUELOS BLANCO</b>	1999	E.A. ERANDIO	BIZKAIA	06:56
18	635	9973368	<b>Paula GALLO ARREGUI</b>	1998	ZORNOTZAKO A.E.	BIZKAIA	06:59
19	636	9991313	<b>Maitane PARADA ZABALA</b>	1999	ZORNOTZAKO A.E.	BIZKAIA	07:01
20	612	9943719	<b>Aiala RODRÍGUEZ TRUEBA</b>	1998	C.A. SANTURTZI	BIZKAIA	07:07
21	604	9989691	<b>Silvia CRESPO PLAZA</b>	1999	C.A. SANTURTZI	BIZKAIA	07:23
22	642		<b>Nerea MARTINEZ</b>	1999	U.D. MUÑATONES	BIZKAIA	07:25
23	615	9997866	<b>Maitena SAN JUAN ANSOLEAGA</b>	1999	ARITZATXU, A.T.	BIZKAIA	07:32
24	617	9959276	<b>Irantzu ARES ROMO</b>	1998	ARITZATXU, A.T.	BIZKAIA	07:35
25	603	9973908	<b>Maite SALINAS ALMAJANO</b>	1999	C.A. SANTURTZI	BIZKAIA	07:48
26	614	9988795	<b>Maite SAN NICOLAS PIPAON</b>	1999	ARITZATXU, A.T.	BIZKAIA	07:53
27	634	10013265	<b>Miren UGARTE RAMOS</b>	1999	ZORNOTZAKO A.E.	BIZKAIA	07:58
28	609	9964020	<b>Maitane ÁLVAREZ PINILLA</b>	1998	C.A. SANTURTZI	BIZKAIA	08:01
29	633	10013267	<b>Naiara CAMMAROTA ETXEARTE</b>	1999	ZORNOTZAKO A.E.	BIZKAIA	08:17
30	613	9963989	<b>Naia LERTXUNDI BERISTAIN</b>	1998	ARITZATXU, A.T.	BIZKAIA	08:49

58 Cross Internacional Zornotza  
58 Zornotzako Nazioarteko Krossa  
Amorebieta 8 de Enero de 2011

Cadete Masculina (1997)

**Distancia**

3.550

Puesto	Dorsal	Licencia	Nombre	A. Nac.	Club	Federacion	Tiempo
1	568	EU31328	<b>Ibai BAÑUELOS BLANCO</b>	1997	E.A. ERANDIO	BIZKAIA	13:16
2	561	EU31340	<b>Iker URRUTXUA LÓPEZ</b>	1997	C.A. SANTURTZI	BIZKAIA	13:31
3	551	EU31362	<b>Helder BARREIRA PIRES DE SOUS</b>	1997	C.A. ARTUNDUAGA	BIZKAIA	13:48
4	570	EU31286	<b>Kimetz BILBAO DOMÍNGUEZ</b>	1997	C.D. ZORNOTZA	BIZKAIA	14:09
5	567	10014998	<b>Alain ERAUSKIN ASUA</b>	1997	ZORNOTZAKO A.E.	BIZKAIA	14:12
6	563	EU31240	<b>Mario DÍAZ CRIADO</b>	1997	C.A. SANTURTZI	BIZKAIA	14:16
7	569	EU31327	<b>Ander ÁVILA ARTIGUE</b>	1997	E.A. ERANDIO	BIZKAIA	14:18
8	571	9953685	<b>Jon PALMA GARCIA</b>	1997	ZORNOTZAKO A.E.	BIZKAIA	14:56
9	560	EU31239	<b>Aitor CELAYA JOMETON</b>	1997	C.A. SANTURTZI	BIZKAIA	15:09
10	553	EU1284	<b>Eneko SÁNCHEZ GUINEA</b>	1997	C.A. LAUDIO	ARABA	15:13
11	565	9950387	<b>Xabier PEÑA GUTIERREZ</b>	1997	ARITZATXU, A.T.	BIZKAIA	15:49
12	554	EU31318	<b>Ibon QUINDIMIL RENGEL</b>	1997	C.A. SANTURTZI	BIZKAIA	15:56
13	559	EU31242	<b>Mikel GÓMEZ GASTIASORO</b>	1997	C.A. SANTURTZI	BIZKAIA	16:06
14	558	EU31245	<b>Jon Ander RUIZ COLMENARES</b>	1997	C.A. SANTURTZI	BIZKAIA	17:25

58 Cross Internacional Zornotza  
58 Zornotzako Nazioarteko Krossa  
Amorebieta 8 de Enero de 2011

Cadete Femenina (1997)

**Distancia**

2.400

Puesto	Dorsal	Licencia	Nombre	A. Nac.	Club	Federacion	Tiempo
1	511	BI7920	<b>Garazi LEKUNBERRI HERMOSA</b>	1997	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	09:27
2	516	EU31372	<b>Izaro TELLERIA EGIA</b>	1997	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	09:58
3	504	BI7908	<b>Nahikari LEGINA BASABE</b>	1997	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	10:01
4	517	VI3481	<b>Yaiza CRISTÓBAL FERNÁNDEZ</b>	1997	C.A. LA BLANCA	ARABA	10:03
5	507	BI7922	<b>Nerea ARANBURU GARCÍA</b>	1997	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	10:04
6	514	EU31368	<b>Ane PINAGA BILBAO</b>	1997	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	10:20
7	525	EU31332	<b>Alba LÓPEZ PEREÑA</b>	1997	E.A. ERANDIO	BIZKAIA	10:27
8	509	BI7931	<b>Eider GORRITXATEGI JAIO</b>	1997	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	10:29
9	502	BI7930	<b>Andrea DE LA TORRE GONZÁLEZ</b>	1997	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	10:44
10	505	BI7951	<b>Garazi TORREALDAI LARRAZABAL</b>	1997	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	10:48
11	512	BI7917	<b>Nora NARBAIZA ALBISUA</b>	1997	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	10:53
12	503	BI7925	<b>Aitana BENITO MONTEJO</b>	1997	BIDEZABAL A.T.	BIZKAIA	11:38
13	522	10013178	<b>Olatz ARCE LARRORI</b>	1997	ZORNOTZAKO A.E.	BIZKAIA	11:57
14	520	9977636	<b>Leire SAN NICOLAS PIPAON</b>	1997	ARITZATXU, A.T.	BIZKAIA	12:43
15	519	EU1282	<b>Gorane Teresa MENDIETA DÍAZ</b>	1997	C.A. LAUDIO	ARABA	12:52
16	518	EU1285	<b>Allende SOLAUN BOADA</b>	1997	C.A. LAUDIO	ARABA	12:59
17	526	EU31330	<b>Laura GUTIÉRREZ OJINAGA</b>	1997	E.A. ERANDIO	BIZKAIA	13:02
18	521	9983419	<b>María VAQUERIZO PARADA</b>	1997	ZORNOTZAKO A.E.	BIZKAIA	13:18

**58 Cross Internacional Zornotza**  
**58 Zornotzako Nazioarteko Krossa**  
 Amorebieta 8 de Enero de 2011

Alevin Masculina (2000,2001)

**Distancia**

1.550

Puesto	Dorsal	Licencia	Nombre	A. Nac.	Club	Federacion	Tiempo
1	901	NA4083	<b>Martín ZUGASTI ASIN</b>	2000	EDERKI PAMPLONA	NAFARROA	05:42
2	904		<b>Wogen HOYOS ALONSO</b>	2001	GALDAKAO A.T.	BIZKAIA	05:51
3	914	9980900	<b>David ENCINAS SAMPEDRO</b>	2000	U.D. MUÑATONES	BIZKAIA	06:04
4	903	9984201	<b>Aitor ARTARAZ LINAZA</b>	2001	LEMOAKO UDALA E.	BIZKAIA	06:09
5	926		<b>Aitor MEDINA SEDANO</b>	2001	U.D. MUÑATONES	BIZKAIA	06:14
6	923	9980280	<b>Jon BEOBIDE DAÑOBEITIA</b>	2000	ZORNOTZAKO A.E.	BIZKAIA	06:29
7	928	BU20083	<b>Miguel DEL RÍO LIZASO</b>	2002	C.A. VALLE DE MENA	CASTILLA Y	06:31
8	919	9980277	<b>Egoitz MURILLO VILLAESCUSA</b>	2000	ZORNOTZAKO A.E.	BIZKAIA	06:37
9	911	9970149	<b>Josu GUTIÉRREZ CASILLAS</b>	2000	E.A. ARTUNDUAGA	BIZKAIA	06:45
10	921	9993502	<b>Gorka ZUBERO SALAS</b>	2000	ZORNOTZAKO A.E.	BIZKAIA	06:47
11	927		<b>Ionuts GRIGORE GRIGORE</b>	2001	C.D. ZORNOTZA	BIZKAIA	06:50
12	913	9982560	<b>Kiko AGUIREGABIRIA GONZALEZ</b>	2000	U.D. MUÑATONES	BIZKAIA	06:52
13	912	9979897	<b>Sergio CARMONA SÁNCHEZ</b>	2000	E.A. ARTUNDUAGA	BIZKAIA	07:26
14	920	9993148	<b>Andoni DE MIGUEL SANCHEZ</b>	2000	ZORNOTZAKO A.E.	BIZKAIA	07:29
15	915	9993509	<b>Ander SAINZ PASCUAL</b>	2000	ZORNOTZAKO A.E.	BIZKAIA	07:35
16	909	9993358	<b>Iker SAN NICOLAS PIPAON</b>	2001	ARITZATXU, A.T.	BIZKAIA	07:51
17	929		<b>Aitor FERREIRO FERNANDEZ</b>	2000	U.D. MUÑATONES	BIZKAIA	07:53
18	910	10011045	<b>Jon Ander PÉREZ PÉREZ</b>	2000	E.A. ARTUNDUAGA	BIZKAIA	08:03
19	916	10005710	<b>Iker HERNANDEZ LARREA</b>	2000	ZORNOTZAKO A.E.	BIZKAIA	08:05
20	902	10005620	<b>Unai OJANGUREN PUJANA</b>	2001	LEMOAKO UDALA E.	BIZKAIA	08:06

58 Cross Internacional Zornotza  
58 Zornotzako Nazioarteko Krossa  
Amorebieta 8 de Enero de 2011

Alevin Femenina (2000,2001)

**Distancia**

1.120

Puesto	Dorsal	Licencia	Nombre	A. Nac.	Club	Federacion	Tiempo
1	820	10005978	<b>Leire PEREZ FERREIRA</b>	2001	U.D. MUÑATONES	BIZKAIA	04:10
2	827	Trámite	<b>Ana MORALES MATEO</b>	2001	ANTA EMPRESAS	CASTILLA Y	04:16
3	801	NA3540	<b>Naia URIEN MORALES</b>	2000	C. A. ARDOI	NAFARROA	04:20
4	813	9985229	<b>Zuriñe DE LA FUENTE MAZO</b>	2000	E.A. ARTUNDUAGA	BIZKAIA	04:29
5	819	10005047	<b>Clara ROMERO ASENSIO</b>	2000	E.A. ARTUNDUAGA	BIZKAIA	04:37
6	802	10005617	<b>Matxalen MALAXETXEBARRIA BEN</b>	2001	LEMOAKO UDALA E.	BIZKAIA	04:54
7	822	10004871	<b>Araitz AKASUSO AGIRRE</b>	2000	ZORNOTZAKO A.E.	BIZKAIA	04:57
8	812	10009693	<b>Leire ARNAIZ CASADO</b>	2000	E.A. ARTUNDUAGA	BIZKAIA	04:59
9	817	10005048	<b>Alazne GÓMEZ PEÑA</b>	2000	E.A. ARTUNDUAGA	BIZKAIA	05:02
10	825	10013177	<b>Eneritz ARCE LARRORI</b>	2000	ZORNOTZAKO A.E.	BIZKAIA	05:04
11	811	10011956	<b>Leiore RENTERIA MIGUEL</b>	2000	ARITZATXU, A.T.	BIZKAIA	05:08
12	821	24469	<b>Naroa CARNOTA ARECHAGA</b>	2001	IKASTOLA LAUDIO	ARABA	05:13
13	816	10005046	<b>Aroa GARCÍA BEJARANO</b>	2000	E.A. ARTUNDUAGA	BIZKAIA	05:18
14	807	10005616	<b>Ainara BIDEGUREN ERAUZKIN</b>	2001	LEMOAKO UDALA E.	BIZKAIA	05:25
15	803	9990761	<b>Udane ARTOLA ITURRIOZ</b>	2001	LEMOAKO UDALA E.	BIZKAIA	05:35
16	815	9998316	<b>Janire DÍEZ BERGARA</b>	2001	E.A. ARTUNDUAGA	BIZKAIA	05:47